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Aktuell information från NOFF-styrelsen 
 
Två förslag från NOFFs årsmöte: 
1. Ett årligt NOFF-pris 
Priset ska delas ut till någon som gjort något för att underlätta för de mindre förlagen. 
Priset delas för första gången ut 2007 vid ”NOFF-natta” före Bok & Bibliotek i Göteborg den 26 
september på kvällen. Priset får formen av ett diplom. 
Alla medlemmar uppmanas att komma med förslag på lämplig kandidat. 
Maila dem till info@noff.se senast den 20 augusti. 
 
2. Ska NOFF byta namn? 
Ett förslag till namnbyte togs upp vid årsmötet 2005 av Kerstin Aronsson, Kabusa Böcker, som 
föreslog ett byte från NOFF till SOFF, Sveriges oberoende förlags förening. Förslaget avslogs vid 
det följande årsmötet 2006. 
Nu är kanske tiden mogen? Alla medlemmar uppmanas därför att fundera över namnfrågan! 
Förslag måste vara hos info@noff.se senast i januari 2008 för att beredas inför årsmötet. 
 
Årsmötet 2008 blir den 7–8 mars 
Information kommer längre fram. 
 
Litteraturstödet (Kristoffer Lind) 
På Svenska Förläggareföreningens, SvF, årsmöte meddelade kulturministern att litteraturen inte 
ingår i den översyn av kulturpolitiken som regeringen planerar. Hon bekräftade också tidigare 
uppgifter om att återinföra stödet till utlandsöversättningar av svensk litteratur. SvF har presenterat 
ett förslag som går ut på att deras vilande bolag, Bokbranschens Finansieringsinstitut, BFI, ges ett 
nytt uppdrag nämligen att administrera det svenska statliga stödet för översättningar av svensk 
litteratur. Förslagsvis under det nya namnet Sveriges Internationella Litteraturinstitut. Detta förslag 
har inte kulturministern förhållit sig till. 
 
Översättningsstödet 
Det nybildade Kulturkontakt Nord utgör en del av Nordiska ministerrådets organisation och har 
nyligen beslutat om att årligen dela ut 2,7 miljoner DKK till översättningar inom Norden. För mer 
information om hur man ansöker om stöd besök hemsidan kulturkontaktnord.org 
 
Akademibokhandelsgruppen, ABG 
Ett brev från Akademibokhandelsgruppen med förslag till nytt samarbetsavtal är under distribution, 
och flera NOFF-medlemmar har fått det. Avtalet stipulerar bl a ett generellt rabattkrav på 6% från 
första sålda exemplar, returrätt inom två år från köp samt krav på 60 dagars betalningstid. 
Angående distributionen kräver ABG leverans dagen efter mottagen order samt skriver att de 
”kommer att ange transportör”, vilket i praktiken torde innebära att de kräver frakt genom 
Schenker. I avtalsförslaget sägs också att insäljning till enskilda Akademibokhandlar förutsätter att 
bokpresentationen först godkänts centralt, och att ABG successivt kommer att övergå helt till 
centrala inköp.  
Med avtalsförslaget har skickats ett följebrev undertecknat av vd Gunnar Ahlström (och med 
Susanne Rydner och Göran Ahl som kontaktpersoner), där avtalet beskrivs som del av en 
centralisering i samband med att ett nytt affärssystem införs till sommaren, samtidigt som ABG 
bibehåller ambitionen att driva fullsortimentsbokhandlar. Inte överraskande beskriver Ahlström de 
nya villkoren som förmånliga för båda parter genom att de med automatik kommer att öka 
försäljningen.  
Det här avtalsförslaget kommer sannolikt att upplevas mycket olika av NOFF:s medlemmar. De 
större av våra medlemsförlag tillämpar troligen i stor utsträckning redan dessa eller liknande 
villkor, men då handlar det ofta om böcker som säljs i relativt stora upplagor. Bland mindre 
medlemmar med egen distribution kan reaktionen bli att villkor av den här typen framstår som 



oresonliga för småsäljande titlar, samtidigt som effekten om böckerna inte alls köps in av 
Akademibokhandlarna blir förödande. 
Styrelsen beslutade vid sitt möte den 23 maj att NOFF tills vidare inte agerar som motpart till ABG 
i denna fråga eftersom det rör sig om individuella affärsavtal och medlemmarnas intressen, enligt 
styrelsens bedömning, är alltför olikartade. Men det finns inget som hindrar att enskilda 
medlemmar går samman för att exempelvis försöka förhandla med ABG om förändringar i 
avtalsförslaget, om intresse finns för detta. 
 
Vårens förlagsträff och seminarium 
1. Förlagsträffen i Stockholm onsdag 23 maj i Lind & Co:s lokaler lockade 20 deltagare från 17 
förlag till branschsamtal med Kristoffer Lind som samtalsledare. 
Bland de många samtalsämnena kan nämnas: 
- Tryckerier utomlands 
- Akademibokhandelns nya avtal och returvillkoren där, samt returvillkor från andra bokkedjor och 
enskilda boklådor 
- Rabattsatser på böcker och deras f-pris 
- Insäljare eller inte när de flesta boklådorna ingår i de stora kedjorna som tillämpar centrala köp 
- Exempel på insäljare: Stevali, Zeitlos (Torbjörn Thunell), Lena Lundgren (tidigare Ordfront) 
- Bästsäljare i den egna utgivningen är det nödvändigt att ha! 
- Trots all uppmärksamhet kring e-böcker, mp3-böcker och ljudböcker utgör de fortfarande en 
mycket liten del av bokförsäljningen. 
 
Motsvarande förlagsträffar i Göteborg och Malmö sker efter sommaren. 
 
2. Seminariet Sökmotormarknadsföring för små förlag hölls måndag 4 juni i SMI:s lokaler och 
lockade 22 deltagare från 16 förlag. Föredragshållare Urban Lindstedt. 
Urban erinrade om hur kort tid vi haft internet, egentligen bara sedan 1995. Det finns hundratals 
sökmotorer men det är främst Google och MSN som gäller i Sverige. 
Därefter gick han in på sökmotoroptimering och företagsbloggar: sökmotorerna läser enbart text, 
inte bilder. Så kallade ramar, som en del hemsidor kan ha, är också hinder för sökmotorers 
avläsning. Gör enkla sidor och undvik script. 
Han uppmanade oss att jobba själva med tekniken och att i texten lyfta fram boktitel, författare och 
specialitet (utgivningsprofil) samt studera sökmotorstatistiken. 
Fler tips: 
Sök på era egna nyckelord på Google. Sajtkarta hjälper sökmotorerna att hitta din sajt. 
Trimma titeltaggen! Unik titeltagg för varje viktig sida. Viktigaste nyckelordet i titeltaggen så långt 
till vänster som möjligt.  
Ingående länkar till den egna hemsidan; se bl a Sunet.se 
Utgående länkar från egna hemsidan till andra med liknande innehåll. 
Undersök och utnyttja möjligheterna inom NOFF! 
 
Sökmotorerna gillar företagsbloggar som är kopplade till den egna hemsidan. 
Börja med att följa/läsa/kommentera andra bloggar, häng på någon populär bloggare. 
blogger.com, nyligen.se, knuff.se, Atlasbloggen: atlasbok.blogspot.com 
bokhora.se, technorati.com, blogsearch.google.com 
Sedan är det dags att pinga den egna bloggen, dvs göra den synlig. 
För mer information se Urban Lindstedts hemsida uppkopplat.se 
Hans bok heter Sökmotormarknadsföring och kan köpas via någon av internetbokhandlarna (pris 
204–211 kr). 
 
Planerade höstseminarier och träffar 
1. Förlagsträffar i Göteborg och Malmö – information kommer efter sommaren. 
 
2. Ett heldagsseminarium i bokkalkylering med Ulf Ivarsson, N&K, planeras till lördag 10 
november 2007 (OBS, nytt datum). Lokal i Stockholm blir SMI, Eriksbergsgatan 8b. 



Deltagaravgift 500 kr. Inbjudan med program kommer efter sommaren. Vid stort medlemsintresse 
kanske seminariet upprepas i Malmö/Lund. 
 
3. Ett uppföljningsseminarium med tryckeriinriktning planeras till januari-februari 2008. Där ska 
miljön och Asien kunna tas upp. 
Sedan kan det kanske vara dags för ett förlagsjuridikseminarium. 
 
Postenkäten 
Eva Månssons postenkät fortsätter med en undersökning av Schenkers avtal. 
 
Ekonomi 
I takt med att antalet medlemsförlag har ökat har också arbetsbelastningen för föreningens 
sekreterare ökat. Eftersom ökningen samtidigt medfört en förbättring av föreningens ekonomi 
beslutade en enig styrelse att höja sekreterarens ersättning till 20 000 kr för år 2007. Det beslutades 
även att NOFF betalar anmälningsavgiften i Helsingfors och även fortsättningsvis subventionerar 
kursverksamheten. 
 
NOFFs hemsida 
1. En i maj uppdaterad version av ”Att starta bokförlag 2007” finns som pdf på 5 sidor på 
hemsidans ”aktuellt”. 
 
2. NOFF-natta före Bok & Bibliotek i Göteborg 27-30 september 
Traditionsenligt träffas vi på La Terrazza, Sten Sturegatan 19, på onsdagskvällen kl 20.00 den 26 
september. Skriv in det redan nu i almanackan! 
 
3. NOFF som förening står bakom bokning av en liten monter för NOFF-förlag på 
Helsingforsbokmässan 25-28 oktober 2007, sedan Hanaholmens kulturcentrum i år ställt in sin 
medverkan. För föreningar, organisationer och sällskap erbjuder Helsingforsbokmässan halva 
kvadratmeterhyran. NOFF betalar anmälningsavgiften. 
 
Åtta nya medlemmar hälsas välkomna i NOFF: 
Libra Artic i Kil, Sekwa Förlag i Stockholm och Helsingborg, Förlagshusen F litteratur i 
Vadstena, Migra Förlag i Stockholm, Ersatz i Stockholm, Kreativiteket i Malmö, OLIKA förlag i 
Norrköping och Etnografiska museets förlag i Stockholm 
 
Följ uppdateringar på vår hemsida http://www.noff.se 
 
info@noff.se 


